



Město DĚČÍN

DISTRIBUJE SE ZDARMA DO VŠECH SCHRÁNEK V DĚČÍNĚ A JEHO OKOLÍ
NEPRODEJNÝ VÝTIŠK - VYTIŠTĚNO V NÁKLADU 25 000 KSNa konci září spouštíme
nový eshop, napojený online
na všechny sklady.Nabídneme Vám produkty,
které nikde nemají,
neboť si je dovážíme sami.Pro obchodníky, studenty a větší firmy
jsme připravili speciální cenové akce!HORES ČR, s.r.o. tel. 774212260
Jungmannova 625/11, Děčín IV
www.horescr.cz

Děčín ožívá: začínají slavnosti, přijíždějí hvězdy

Letošní rok bude v Děčíně ve znamení velkého množství kulturních akcí. Většinu z nich pořádá město nebo je spolufinancuje. Už za pár dní začnou tradiční městské slavnosti, které pravidelně navštěvují tisíce lidí. Chystá se například unikátní bitva. Své vystoupení v Děčíně letos plánuje Lucie Bílá, skupiny Míř 21 a Chinaski nebo Marie Rottrová. Některé hvězdy už smlouvy na pořádání koncertu podepsaly, další se k tomu chystají.

„Zatím poslední akcí, na které se město podílelo, bylo Pálení čarodějnic na nábreží. Naši prioritou jsou především akce určené pro nejširší veřejnost tak, aby se mohlo pobavit co nejvíce Děčáňů,“ říká starosta Vladislav Raška.

Na Pálení čarodějnic město Děčín přispělo částkou 15 tisíc korun, což je zhruba polovina celkových nákladů. Největší akcí letošního roku budou určitě městské slavnosti, které začínají 10. května a budou stát zhruba jeden milion korun.

„Jako každý rok nebude chybět slavnostní průvod městem zakončený ohňostrojem. Tento se uskuteční v pátek 19. května. Už se stalo tradicí, že město nepořádá ohňostroj na konci roku, protože v té době se koná spousta menších, ale právě na úvod městských slavností,“ vysvětluje starosta.

Na děčínském zámku se následující víkend, tedy 20. a 21. května, bude konat historický trh. Naprostou novinkou bude představení historické bitvy z období gotiky na soutoku Ploučnice a Labe (13. května). Poprvé bude do programu slavností zařazena i soutěž Adrenalin challenge (přelázení kaňonu Labe, slánění ze zámku, provazový žebřík na Tyršův most, volný pád z Tyršova mostu, běh na laně a slalom na vodním skútru). O týden později bude následovat Czech streetball cup a dětská bambiriáda. Celý program najdete na stránkách města www.mudecin.cz.



Nádhernou čarodějnicí vyrobyly děti ubytované v děčínském azylovém domě na Letné. Upálena byla na hranici tuto neděli na Smetanově nábreží.

Další akcí, na kterou město přispěje, jsou 2. pivní slavnosti na děčínské Střelnici. Konají se poslední víkend v červnu a město na ně uvolní 30 tisíc korun. Podobnou akci chystá i na období prázdnin na děčínském nábreží a na parkovišti u Atlantiku Club Škuner.

„V současnosti jsou přípravy v plném proudu, máme několik pracovních termínů, ale vše budeme vědět zhruba do měsíce,“ říká majitel klubu Vladimír Hájek. Ovšem už jsou známy termíny koncertů, které budou přímo v klubu. V září to je skupina Clou, v říjnu Sto zvířat, Míř 21 a Nerež, v listopadu pak -123 minut, Support Lesbiens a skupina

Ondřeje Havelky Melody Makers.

Děčínské divadlo má za sebou unikátní festival školních akademií Studenti sobě. Ještě před koncem sezóny v červnu přijede populární vypravěč a herec Miroslav Donutil.

„V září nám zahraje Radůza a ještě tento týden by měly být dolaženy podmínky koncertu Marie Rottrové se skupinou Flamengo, na jeho pořádání se budeme podílet s děčínskou agenturou,“ říká ředitel divadla Petr Michálek.

Stranou určitě nezůstane děti. Velice navštěvovaná jsou pravidelná odpolední pohádková představení v divadle i kině Sněžník.

„V říjnu do Děčína přijede Michal Nesvadba a před Vánoci se vrátí Dáda Patrasová. Její jarní koncert děti úplně nadchnul a už na jeho konci se ptaly, kdy jejich nejoblíbenější hvězda zase přijede,“ popisuje plány Jiří Rous z agentury PRpro, která plánuje zároveň koncert skupiny Chinaski v klubu Beseda a na Vánoce chce pozvat Lucii Bílou do děčínského divadla.

INFORMACE práce při volbách do PS ČR

Městský úřad Děčín žádá občany, kteří by chtěli pracovat při volbách do Poslanecké sněmovny ČR ve dnech 2. a 3. 6. 2006, a to v okrskových komisích, aby se přihlásili nejpozději do 25. 5. 2005 na MěÚ v Děčíně IV na Mírovém náměstí u paní Dany Ingrové (kancelář vedle matky), telefon: 412 593 115. Jedná se o náhradníky do jednotlivých okrskových komisí.

UPOZORNĚNÍ výluka v provozu části měst. úřadu

Ve středu 10.5.2006 nebude v provozu oddělení správních agend a živnostenský úřad z důvodu instalace kabin na biopasy. V tento den bude možno vyřídit vše, kromě cestovních pasů.

Starosta: míst k parkování bude v obou centrech víc

Petici kvůli parkovišti řešili na svém posledním zasedání děčínští zastupitelé. Týkala se plochy za panelovým domem v ulici Duchcovská. Ostatní parkování je v Děčíně stejně jako v každém dalším městě problematické. A to i přesto, že za poslední čtyři roky radnice vytvořila desítky parkovacích míst a podle starosty Vladislava Rašky jsou další v plánu...

V petici lidé žádali o zlepšení povrchu parkoviště za panelovým domem v Děčíně I, v jeho samém centru, a to mezi ulicemi Duchcovská, Dobrovského a 28.října, tedy poblíž Masarykova náměstí. Zatím tu řidiči odstavují svá auta na plácku udusané hlíny, který je plný výmolů...

Taky se nejedná v současné době o parkoviště, ale o plochu využívanou motorizovanou veřejností. Ta opravdu není v nejlepším stavu. Velmi neutěšený stav pozemku je bohužel letitý. Musím na rovinu říct, že jeho rekonstrukci neplánujeme, a to hned z několika důvodů. Část parkovací plochy je ve vlastnictví města Děčína, část vlastní Kredit, a.s. Děčín a část vlastní Sdružení pediatrů. Neuvažujeme tedy stavět na pozemcích, které nepatří městu.



LEVNÉ VÝFUKY KATALYZÁTORY pro všechny typy automobilů

- OPRAVY NA POČKÁNÍ
 - MONTÁŽ ZDARMA
 - SERVIS, PRODEJ
 - TAŽNÁ ZAŘÍZENÍ
 - VÝROBA POTRUBÍ ZA STUDENA
 - S ANTIKOROZNÍ ÚPRAVOU
 - PRODEJ SPORTOVNÍCH VÝFUKŮ
 - TLUMIČE PÉROVÁNÍ
- výfuk Favorit, Felicie ... 850 Kč včetně montáže a DPH

Sofijská 2
(areál pivovaru)
Děčín 4
tel.: 777 025 079, 608 025 079
e-mail: vyfuky@centrum.cz

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 17.00hod.

Prohlídka výfuků zdarma!

DEJTE SVĚTVÁŘI IMAGE - LÉPE VIDĚT ZNAMENÁ LÉPE ŽÍT

optika Formánková & syn
Masarykovo nám. 193/20, Děčín I
(Najdete nás mezi CSOB a Komerční bankou)

tel./fax: 412 513 000
po-pá: 9.00 - 17.00

VYŠETŘENÍ ZRAKU
UNIKÁTNÍ MULTIMEDIÁLNÍ PORADCE
ŠIROKÝ VÝBĚR OPTIK ZBOŽÍ
ZHOVOVNÍ BRÝLÍ I NA PŘEDPIS
OPTIK - SERVIS



MULTIMEDIÁLNÍ
PORADCE

AZ SANACE a.s.

- speciální zakládání (piloty, mikropiloty)
- rekonstrukce betonových konstrukcí a mostů
- sanace sesuvů a skalních objektů
- statické zajištění stavebních objektů
- projektování stavebních prací

AZ SANACE a.s.

Pražská 53
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 201 690
fax: 475 201 691

e-mail: az.sanace@azsanace.cz
www.azsanace.cz

AZ Consult spol. s r.o.

- geotechnické průzkumy
- hydrogeologické posudky
- projektování a inženýrská činnost
- geotechnický monitoring
- nakládání s nebezpečnými odpady
- hornická činnost a činnosti prováděné hornickým způsobem

AZ Consult, spol. s r.o.

Klíšská 12
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 669 211
fax: 475 669 214

e-mail: azconsult@azconsult.cz
www.azconsult.cz

Starosta: míst k parkování bude v obou centrech víc

...pokračování se strany 1

V okolí Masarykova náměstí jsme také už vytvořili řadu nových parkovacích míst, další vzniknou hned o pár desítek metrů dál během letošního roku v lokalitě ulic Maroldova a Sládkova, které město přijdou na 8 milionů korun. Na druhé straně je řidiči málo využívané parkoviště u Atlantiku. Tato lokalita z pohledu parkování tedy rozhodně nepatří k nejhorším ve městě a chceme nyní peníze investovat do míst, kde nová místa k stání potřebují akutně. Jde o sídlištní celky, například Březiny.

Jak tedy lidem podepsaným v petici pomůžete?

Rada města na svém dubnovém zasedání uložila vedoucímu odboru místního hospodářství a majetku města oslovit zájemce a připravit záměr nabídky k odprodeji pozemků ve vlastnictví města. Předpokládám, že s velkou pravděpodobností bude zastupitelstvu města dne 15.6.2006 předložen návrh na zveřejnění záměru města odprodat pozemky s případným zatížením věcnými břemeny. Nový majitel pak může plochu upravit, aby třeba i motoristům lépe vyhovovala.

Stížnosti na nedostatek míst zazněly i z nedalekého okolí Střelnice...

Potíže tu vznikají ve chvíli, kdy se ve společenském domě koná větší akce. Rozhodně ale odmítám návrhy, abychom kvůli tomu zrušili například část trávníku a vytvořili místo něj parkovací místa. Myslím, že by postačilo, kdyby pořadatelé akcí požádali o spolupráci městskou policii. Strážníci mohou řidiče usměnit a pomoci jim třeba i se zaparkováním.

Myslíte, že se situace s nedostatkem parkovacích míst v Děčíně zlepšuje, nebo naopak?

Jsem přesvědčen o tom, že řidiči lépe

hledají místa k parkování v pravo i levo-břežním centru města. Hned jak jsem nastoupil do funkce starosty, začali jsme nedostatek parkovacích míst řešit. V první fázi jsme před čtyřmi lety vytvořili ulice, které by bylo možné zjednosměrnit, a tím vytvořili desítky nových míst k stání. Mimo jiné i v Děčíně 1, kde žijí lidé podepsaní pod petici. Navíc tu brzy vznikne nových až 160 míst k stání. Podobný záměr se připravuje i v okolí Máchova náměstí.

Děčín je na tom například o mnoho lépe než Ústí nad Labem, kde místo k stání hledáte i přes deset minut. Samozřejmě je to dáno i velikostí a vytížením centra. Řidiči v Děčíně ale rozhodně podobné problémy nemají.

Na sídlištních je ale situace jiná...

Sídliště jsou problém v rámci celé republiky. Když se stavěla, nikdo nepočítal s takovým rozmachem automobilového průmyslu. Dnes má rodina většinou minimálně jedno auto, někdy i dvě, a na to sídliště nejsou dimenzována. V Děčíně je patrně nejhorší situace v Březinách a tam je stavba nových míst k stání na spadnutí. Čekáme na stavební povolení. Další sídliště budeme řešit postupně.

Allianz

Stojíme při vás

Děčín IV, Ruská 44
naproti MěU
tel./fax: 412 530 521

Máme pro Vás otevřeno:
po - čt 9.00 - 17.00
pátek 9.00 - 12.00

Nabízíme pojištění:

osob a majetku

SLEVA Z POJISTNÉHO

pro pojistníky při sjednání

POVINNÉHO RUČENÍ

k již získanému bonusu

- nad 40 let věku 10%
- pro podnikatele (na IČO) 10%
- se spoluúčastí až 11%

asistenční služby
cestovní pojištění

Jan Chadraba
tel.: 602 151 543

Alena Vietzeová
tel.: 602 158 752

BIOODPAD KOMPOSTUJEME

Za biologicky rozložitelný komunální odpad (BRKO) je považován jakýkoli odpad, který je schopen anaerobního nebo aerobního rozkladu mikroorganismy. Pojem je užíván ve zjednodušené podobě jako „komunální bioodpad“. BRKO vzniká jednak z domácností (např. zbytky potravin), dále z údržby městské zeleně nebo zahrádek (posečená tráva, listí, dřevní hmota), nebo jako odpad z tržišť (ovoce, zelenina apod.).

Bioodpad tvoří více než 40% komunálního odpadu. Pokud se bioodpad rozkládá ve skládce, vznikají toxické výluhy a uvolňuje se nepříjemný zápach a s ním skleníkové plyny (metan, CO₂). Z odpadu, který ve skládce hnilé, vznikají toxické výluhy. Bioodpad mění svůj objem, skládka je tím nestabilní, pohybuje se a vzniká riziko porušení izolace skládky, což může vést ke kontaminaci spodních vod.

Bioodpad je nejvhodnější kompostovat, rozkládá se za přístupu vzduchu pomocí bakterií, plísní, kvasinek a dalších živých organismů. Organická hmota se přeprobává a „tleje“. Vzniká hodnotná surovina - kompost. Každý, kdo má možnost svůj bioodpad kompostovat, tím vlastně získává kvalitní kompost pro svou zahradu:

Jmenné části bioodpadu, jako je tráva listí a podobně, můžete přímo ukládat do kompostu. Silnější větve (průměru větším než cca 5mm) je třeba nalámat nebo nasekat, případně rozdrobit (naštěpkovat). Dospodu kompostu patří hrubší a vzdušný materiál, který umožní provzdušnění kompostu a odtok přebytečné vody. Neměl by však chybět i ve vyšších vrstvách (nadrobno nasekané nebo nadrcené větve z prořezávkových stromů a keřů, stonky květin...). Čím pestřejší je skladba materiálu ke kompostování, tím lépe. Materiál ke kompostování dobře promícháme: vlhké se suchým, porézní materiál s hutným, „zelené s hnědým“ = dusíkaté s uhlíkatým (kuchyňský bioodpad a odrostlá tráva má optimální poměr uhlíku a dusíku). Dusíkaté jsou: tráva mladá (krátká seč), králíčí trus, drůbeží trus. Uhlíkaté jsou: sláma, piliny, kůra, nadrobno nasekané nebo nadrcené větve z prořezávkových stromů a keřů.

K rychlému nastartování tlení můžeme přimíchat zralý kompost, případně chlévský hnůj. Přidáním zeminy se organická hmota naváže na jílovitě minerály, čímž vzniká vysoce kvalitní humus. Pravidelně kontrolujeme správnou vlhkost kompostu. Správně založený kompost se začne do dvou dnů po založení zahřívát na teplotu přes 50°C. Tato tzv. horká fáze může trvat několik dní, ale i několik týdnů. Dochází při ní k hygienizaci kompostu, to jest ke zničení semen plevelů a zárodků chorob. Po dosažení maxima teplota pozvolna klesá. Vlivem intenzivního tlení si materiál sedá a snižuje se i možný přísun vzduchu. Hromadu proto po 1 až 2 měsících přehodíme a znovu promícháme (nemusí být zapotřebí u uzavřených kompostérů). Čerstvý kompost můžeme získat za 2 - 6 měsíců, vyzrálý kompost za 6 - 12 měsíců.

Město Děčín v současné době připravuje zřízení průmyslové kompostárny, která bude sloužit k odkládání bioodpadu, který se vyprodukuje v našem městě.

Rudolf Suchý

- Polypropylenové a laminátové bazény včetně příslušenství a technologie
- Čistírny odpadních vod BIO CLENER



Dukelských hrdinů 406, Česká Kamenice, tel.: 412 582 483, mob.: 607 99 30 11

U Lidlu kontejner na třídění odpad nehledejte

Supermarket Lidl nechce na svém parkovišti kontejnery na třídění odpad. Jeho zákazníci tak na rozdíl od jiných podobných obchodů nemají šanci sem přivážet vytríděné odpady.

„Se všemi majiteli super a hypemarketů v Děčíně jsme se dohodli na umístění kontejnerů na jejich pozemcích. Lidé, kteří bydlí v okrajových částech, je totiž nemají blízko domova, a odpady tak mohou přivážet v pytlích, když jedou nakoupit. Tento systém se nám osvědčuje a kontejnery před obchody rozhodně nejsou prázdné,“ vysvětluje Hana Karasová, která má na městském úřadě na starosti právě separaci odpadu a sběrné nádoby.

Zástupce společnosti, která vlastní supermarket, už loni v létě telefonicky požádal o umístění speciálních kontejnerů. V té době se ale projekt na jejich rozšiřování ve městě teprve připravoval. Pracovníci technických služeb je proto přivezli až během podzimu.

„Těsně před samotným umístěním kontejnerů kontaktovali zástupci města i technických služeb vedoucí prodejny, aby domluvili podrobnosti. Ona sama ale netušila, kdo může o této věci rozhodnout. Kontejnery jsme proto umístili

bez písemného souhlasu a s tím, že je doplníme dodatečně. Společnost přeci jen už o kontejnery projevila zájem,“ popisuje Hana Karasová.

Lidl ČR ale v zápětí ostře reagoval a žádal okamžité odvezení nádob, což radnice samozřejmě udělala. I přes žádost zaslanou přímo starostou Lidl souhlas k umístění nádob na svém parkovišti odmítl. Je tak jediným děčínským supermarketem, který se ke třídění odpadu staví zády.

LOSAN computers**NEJLEVNĚJŠÍ NOTEBOOKY SKLADEM**

Tržní 1, Děčín
tel.: 412 532 263 • e-mail: dc@losan.cz

www.losan.cz

Zednické práce Schaukal**NABÍZÍME VÁM ZEDNICKÉ PRÁCE**

- adaptace bytových jader
- obklady koupelen, kuchyní atd.
- dlažby všeho druhu
- výměna oken
- příčky, betonování podlah
- sádkrotonářské práce
- veškeré stavební práce
- fasády i zateplovací
- instalatérské a elektroinstalační práce
- montáž hromosvodů

Nabízíme rychlou a kvalitní práci.
tel.: 412 524 311 mob.: 605 940 895

Objednejte se na úřad pomocí SMS a internetu

Nová on-line služba WebCall umožňuje se elektronicky objednat k vyřízení záležitosti dopravně správních agend pomocí internetu. Jedná se o činnosti Evidence vozidel a Evidence řidičů. Oddělení správních agend Městského úřadu se nachází v objektu MěÚ Děčín, 28. října, 405 01, Děčín 1. Do konce měsíce května probíhá zkušební provoz objednávání z důvodu rekonstrukce prostor dopravně správních agend. Systém je v provozu v úřední hodiny a je přímo napojen na vyvolávací zařízení, které vydává klientům lístky k obsluze a následně je zve k příslušným přepážkám k obsluze. V měsíci červnu bude dobudován systém i pro možnost objednávání k přepážkám občanských průkazů a cestovních pasů.

Kromě přímého objednávání do vyvolávacího systému na konkrétní termín pohodlně ze svého domova či kanceláře snadno získáte aktuální informace o počtu lidí čekajících ve frontách u jednotlivých vyřizovaných agend a odhad přibližné aktuální čekací doby.

Prostřednictvím modulu OBJEDNEJTE SE K NÁM si můžete objednat obsluhu u příslušného okénka na určitý den a hodinu. Abychom však neznevýhodnili klienta, který čeká ve frontě bez internetového objednání, může se ke každému okénku objednat na každou hodinu jen jeden jediný člověk. Zbytek kapacity okénka je určena pro klienty, kteří přišli bez objednání.

Prostřednictvím modulu KOLIK LIDÍ JE VE FRONTĚ zjistíte, kolik klientů čeká na odbavení u přepážky, k níž si jdete pro službu.

Objednání pomocí SMS

Zasláním SMS v daném formátu se můžete také objednat, nebo získat informace pro vyřízení dopravně správních agend Evidence řidičů a Evidence vozidel.

Telefonní číslo pro zaslání SMS: 604 223 719

Formát objednávací SMS:

OBJ [zkr] [datum] [cas] [prijmeni] [zkr] - EVV (evidence vozidel) nebo RPR (evidence řidičů) [datum] - den, na kdy chce být klient objednán; např.: 28.3.2006 [cas] - čas, na kdy chce být klient objednán; např.: 10:00

Možnost využití této služby a bližší informace naleznete na internetových stránkách města Děčína www.mudecin.cz.

Rada města Děčína 18. dubna

RM vzala na vědomí

- oznámení o ukončení pracovního poměru a výkonu funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5 a ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, ke dni 31. 7. 2006 a vyhlašuje konkursní řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky

Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5 a funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a současně schvaluje znění veřejného oznámení dle důvodové zprávy a pověřuje odbor školství a kultury organizačním a administrativním zajištěním přípravy konkursních řízení;



Vyjádřete se ke komunitnímu plánu našeho města

Obyvatelé Děčína se mohou až do 12. května vyjadřovat k návrhu 1. komunitního plánu sociálních služeb města Děčína. Chtěli bychom znát názor široké veřejnosti k návrhům na zlepšení v oblasti poskytování sociálních služeb, popř. jaká sociální služba lidem v Děčíně chybí. Může to být například více míst, kde pohlídají malé děti nebo rozšíření služeb pečovatelské či asistenční služby. Máte-li zájem nám pomoci, zlepšit poskytování sociálních služeb ve městě, navštivte některé z připomínkových míst a sdělte nám svůj názor pomocí připomínkovacího formuláře

Připomínky v písemné podobě s podpisem můžete doručit na podatelny obou pracovišť Městského úřadu, Mírové náměstí 1175/5, Děčín 4 a ul. 28. října 1155/2, Děčín 1.

DISTRIBUČNÍ MÍSTA NÁVRHU KOMUNITNÍHO PLÁNU:

Městský úřad Děčín - vestibul úřadu, Mírové náměstí 1175/5, Děčín 4

Městský úřad Děčín - vestibul úřadu, 28. října 1155/2, Děčín 1

Úřad práce, Březinova 442/1, Děčín 2

Úřad práce - odbor státní sociální podpory, U plovárny 38/2, Děčín 2

Okresní správa sociálního zabezpečení, Ruská 33, Děčín 4

Všeobecná zdravotní pojišťovna, Myslbekova 1387/5, Děčín 2

Městská knihovna Děčín, Raisova 3, Děčín 4

Městské informační centru DEZKA, Prokopa Holého 808/8, Děčín 4

Pokud budete potřebovat další informace, kontaktujte nás.

Péče o seniory: Bc. Novotný Petr, tel. 412 593 169

Péče o zdravotně a mentálně postižené: Fiedlerová Kateřina, tel. 721 882 858

Péče o osoby a rodiny v krizi: Mgr. Beránková Irena, tel. 607 614 766

Péče o drogově závislé a etnické menšiny: Hošek Marek, tel. 412 510 259

e-mail: socialni@mudecin.cz

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií, státním rozpočtem a rozpočtem Města Děčína.

Další informace o komunitním plánování najdete na www.mudecin.cz.

KL sport

Fügenerova ul.
Děčín I
Tel.: 412 514 201

akce na kolo MTB
MARATHON I
původní cena 42.900,- Kč
nyní za 38.690,- Kč^{ve DPH}

platnost do 20. 5. 2006

Provozní doba:
po-pá 9 - 18, so 9 - 12

rozhodla

- o poskytnutí příspěvku města Děčína na „2. pívni slavnosti města Děčína“ dne 23. a 25. 6. 2006 z kapitoly OHM ve výši 30 tis. Kč;

souhlasila

- s užitím znaku města Děčína v tiskových materiálech souvisejících s XV. ročníkem Festivalu uprostřed Evropy - Mitte Europa;

nedoporučila

- zastupitelstvu města schválit nabytí rozestavěné stavby sportovní haly ve Vokolkově ul., Děčín I, na pozemku st. p. č. 786 v k. ú. Děčín od vlastníka, tj. Sportcentrum Děčín, Riegrova za cenu 8.566.000,00 Kč v případě, že nemovitost nebude zatížena žádným zástavním právem ani žádným exekucním příkazem

Pneumatiky Goodyear žádejte v síti profesionálních auto-pneu servisů

Inovace nekončí...

Excellence

Inovace nekončí. Goodyear představuje pneumatiku Excellence, která díky dokonalé kombinaci progresivních technologií zaručuje maximální výkon, bezpečnost i komfort.

RunOnFlat
TECHNOLOGY

GOODYEAR

BECAUSE NOT ALL TYRES ARE THE SAME



TÝM, KTERÝ SE STARA O VÁŠ AUTOMOBIL



Předmostí 1840/6 (bývalý PLUS)

405 01 Děčín V

www.gpdst.cz

tel.: 412 526 601 mobil: 602 574 257



NAKUPUJTE PNEUMATIKY
S GARANCÍ KVALITNÍHO SERVISU

VLOM

Moto Yuki
Teplická 83
Děčín IVtel: 412 530 330
www.yuki.cz

YUKI®

Váš svět na dvou kolech!

50 Speedy
21.990,- Kčna splátky
96,- Kč
měsíčně

YUKI®

Nová pravidla silničního provozu

Jízda po kruhovém objezdu

Ve většině vyspělých evropských států je značná část křižovatek řešena kruhovými objezdy, které významným způsobem snižují počet a hlavně závažnost nehod (auta na ně vjíždějí mnohem nižší rychlostí než na klasickou křižovátku, kde zejména vozy na hlavní silnici jezdí velmi rychle). Počet kruhových objezdů se rychle zvyšuje také u nás a praxe ukazuje, že mnoho řidičů stále ještě přesně neví, jak se chovat před vjezdem na kruhový objezd a při výjezdu. Novela to v §30 (odst. 5) vyjadřuje zcela jasně, exaktně a rovněž logicky.

Pokud se na něj motorista chystá vjet, nedává znamení o změně směru. Dosud to nebyla povinnost, nyní je to zakázáno! Má to logiku i význam. Při najíždění automobilista nemění vlastně směr a navíc nemá kam jít uhnout než vpravo. Hlavní význam tkví ovšem v tom, že leckdy své „blikání“ po najezení na objezd motorista okamžitě nezruší a může tak uvést v omyl motoristu, který se chystá najezt z následující odbočky, která zejména na menším kruhovém objezdu bývá vzdálena jen několik metrů.

Odst. 5 upřesňuje chování na samotném kruhovém objezdu. Při přejíždění mezi jízdními pruhy jak doprava, tak doleva, je řidič povinen dávat znamení o změně směru jízdy. Znamení se nedává pouze při vjíždění na kruhový objezd a při jízdě po kruhovém objezdu, pokud ovšem řidič nepřejíždí mezi jízdními pruhy.

Paragraf 22, odst. 5 upřesňuje také logický předpoklad, že na kruhovém objezdu, je-li označen příslušnými dopravními značkami, má přednost úplně každý. Mnohatunový nákladník, cyklista, ale i organizovaný útvar (ne ovšem jednotlivý chodec, tedy ne úplně každý). Po vzniku profesionální armády je pochodojící vojenská jednotka málo

pravděpodobná, se stádem skotu nebo ovcí se u nás na kruhovém objezdu motorista nejspíš rovněž nesetká, ale kdo ví. Není však špatné odvézt si toto vědomí do jiných zemí.

Důsledkem této novelizace bude větší „pořádek“ na kruhových objezdech a důsledně dodržovaná pravidla mohou zvýšit jejich propustnost. Stále se setkáváme s tím, že motorista vyjíždějící z kruhového objezdu nedá znamení o změně směru a ten, který se chystá teprve najezt, zbytečně čeká. Jakmile se tedy chování požadované novelou stane zcela samozřejmostí, určitě se zmenší nebo zcela odpadnou občasně kolony před kruhovými objezdy. Automobilisté vjíždějící na okruh budou mít včas informaci o záměrech motoristy na kruhovém objezdu.

HIT FLORA s.r.o. DĚČÍN
sadovnické úpravy • prodej okrasných dřevin

- projekce a realizace sadovnických úprav
- odborná údržba zeleně
- produkce okrasných dřevin
- poradenství v oblasti zahradní architektury

ROZŠÍŘENÁ PRODEJNÍ PLOCHA

- okrasné rostliny, trvalky, vodní a bahenní rostliny
- zahradnických substrátů, hnojiv, travních osiv
- plastových truhlíků a keramických květináčů

PRODEJ ŠIROKÉHO SORTIMENTU BALKONOVÝCH ROSTLIN

HIT FLORA s.r.o.
Vítězství 216
405 02 DĚČÍN 31
Křešice
e-mail: hitflora@tiscali.cz • www.hitflora.wz.cz

+420 - 412 517 027
+420 - 775 102 189

Rada Města Děčína v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění, a na základě požadavků stanovených Radou města Děčína **vyhlašuje**

KONKURSNI ŘÍZENÍ

na funkci ředitele / ředitelky

Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pešině 330, příspěvková organizace.
Požadavky a obsahové náležitosti přihlášky najdete na www.mudecin.cz. Přihlášky se podávají nejpozději do 10.5.2006, předpokládáný nástup do funkce: 1.8.2006.
Na obálce uveďte: „KONKURSNI ŘÍZENÍ neotvírat ZŠ a MŠ Na Pešině“

KONKURSNI ŘÍZENÍ

na funkci ředitele / ředitelky

Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace.
Požadavky a obsahové náležitosti přihlášky najdete na www.mudecin.cz. Přihlášky se podávají nejpozději do 10.5.2006, předpokládáný nástup do funkce: 1.8.2006.
Na obálce uveďte: „KONKURSNI ŘÍZENÍ neotvírat - ZŠ a MŠ Školní ul.“



FREEDOM
NABYTEK
www.freedomstar.cz

Hypernova
DěčínSNÍŽILI JSME CENY
NA MINIMUM

AKCE PLATÍ DO 21. 6. 2006

NÁKUP BEZ PENĚZ NA VÝHODNÉ SPLÁTKY



Aktualizovaný telefonní seznam Městského úřadu Děčín

Vzhledem k změnám v telefonním seznamu městského úřadu jsme se rozhodli pro jeho zveřejnění. Protože je rozsáhlý, bude vycházet po částech i s číslem dveří.

Raška Vladislav, Ing. - starosta 412 593 335 H 312
Jeřábek Pavel 412 593 157 H 313
Lešanovský Václav, Mgr. - mistostarosta 412 593 165 H 308

Budova MěÚ - Mírové nám. 1175/5, Děčín IV

Ústředna MěÚ: 412 593 111
sekretariát starosty 412 530 057
sekretariát místostarostů 412 593 214
sekretariát tajemníka 412 530 051
tiskový mluvčí 412 593 101

TAJEMNÍK

Zajíček Jaromír, Ing. - tajemník 412 593 204 H 212
Oddělení personální a mzdové 412 593 306 H 315
Tomášková Eva - ved. oddělení 412 593 305 H 316
Bzurová Dana 412 593 304 H 317
Kopecká Anna 412 593 403 H 317
Škvorová Evgenie
Oddělení krizového řízení
Musil Richard, DiS. - (724 897 449) 412 593 302 H 301
Sláma Jiří - (724 897 444) 412 593 400 H 301
Kohout Petr (externista) 412 593 130 H 301

KANCELÁŘ VEDENÍ ÚŘADU

Vlček Vítězslav, Ing. - ved. KVÚ (604 210 282) 412 593 158 H 214

Oddělení provozu úřadu

Běle Antonín, Ing. - vedoucí oddělení (604 210 281) 412 593 281 H 9

Úsek hospodářské správy

Koutná Šárka 412 593 262 H 10
Kryštofová Dagmar 412 593 103 H 10
Zárubová Dana 412 593 121 H 10

Podatelna + informace:

Pípalová-Kratochvílová Iva 412 593 133 H 111
Brzákova Božena 412 593 110 H 115
Derda Hanna 412 593 401 H 109
Mičková Yveta 412 591 111 H 109
Novosadová Hana 412 593 102 H 111
Pincová Nataša 412 593 282 H 111
Pincová Naděžda 412 593 111 H 111
vestibul 412 593 108 H 109
Hanč Libor - dílna 412 593 109 H 30
Vytlačil Václav - dílna 412 593 109 H 30
byt správce 412 593 404 H 401

LOŽNICE A INTERIÉRY

POSTELE
LAMELOVÉ ROŠTY
PRODEJ ZDRAVOTNÍCH MATRACÍ...

VÝROBA SENZITIVNÍCH
MATRACÍ Z RUBEXU

Benešovská ulice
po - pa 8,00 - 18,00 so 9,00 - 12,00
tel.: 412 53 11 77

Myslbekova
po - pa 8,00 - 18,00 so 9,00 - 12,00
tel.: 412 55 84 11

Folknařská
po - pa 10,00 - 17,00
tel.: 412 517 519

Největší výběr postelí v kraji

fyzio MATRACE

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

UVADÍ



Pondělí 22.5.
Začátek představení v 17.00 a ve 20.00
Smoljak/Cimman/Svěrák
Záskok
/Divadlo Jára Cimmana, Praha/
Hra o nešťastné premiéře hry Vlasta.
Hrají: Jan Kašpar / Jan Hraběta, Ladislav Smoljak
/Zdeněk Svěrák, Bořivoj Penc / Jaroslav Weigl,
Miloš Čepelka / Pavel Vondruška a další.
Režie: Ladislav Smoljak.
Vstupné: 110, 220, 230, 240,- Kč. Začátek představení 19.00 hodin.

Čtvrtek 25.5.
Terry Johnson
Absolvent
/Studio DVA, Praha/
Je možné dokončit jako premiant studia a pak už se vykašlat na celou kariéru? Je možné spát s mnohem starší vdanou ženou a přitom milovat její dceru? Hrají: Kryštof Hádek, Ivana Chyliková, Monika Zoubková, Gabriela Vránová, Jaroslav Satoranský a další. Režie: Patrik Hartl.
Vstupné: 95, 180, 200, 210,- Kč. Začátek představení 19.00 hodin.

Připravujeme:
Miroslav Donutil
Cestou necestou
Obilbená „one man show“ Miroslava Donutila. Vypravěč, bavič a člen činohry Národního divadla v Praze zavzpomíná na herecké kolegy, se kterými projel kus světa. Telefonické rezervace na toto vystoupení přijímáme už nyní /412 530 630/.

www.divadlodecin.cz
tel.: 412 530 630

Program Střelnice

5., 12. a 19. května od 19 do 23 hodin
Country večer na terase
7., 14. a 28. května od 15 do 19 hodin
Odpoledne s dechovkou
18. května
Zasedání zastupitelstva města
20. května od 20 hodin
Shock party (slavnostní předávání certifikátů týmům z adrenalin challenge, ohnivá show - Palitchi, barmanská show, Beat box)
22. - 23. května od 9 do 18 hodin
Second hand
28. května od 9 do 10 hodin
Akvaristické trhy

INZERCE - ZPRAVODAJ

tel.: 412 523 124; 774 200 632
e-mail: inzerce@prpro.cz



Storex

Zvýhodněná nabídka na letní pneumatiky.

SLEVA až 30 %

STOREX, s. r. o., Teplická 335, 405 05 Děčín,
tel./fax: 412 544 604, email: decin@storex.cz

www.prodejpneu.cz

Městské slavnosti 2006 v Děčíně

- 10. - 12. 5. 2006** **Děčínská kotva 2006**
Střelnice
Mistrovství floristů ČR, letos již 35. ročník
- 13. 5. 2006** **Děčínský lev**
soutok Labe s Ploučnicí, Děčín III, špička
14.00 - 15.00 rekonstrukce bitvy z období gotiky
10.00 - 17.00 doprovodný kulturní program - muzika, tanečníci, soutěže pro děti, lukostřelba, prohlídka zbraní, středověký trh s občerstvením - medovina
- 14. 5. 2006** **Historická jízda vlakem Děčín - Ústí nad Labem a zpět**
Hlavní nádraží Děčín
8.50 odjezd historického vlaku
12.50 odjezd historického vlaku
Jízda historického vlaku taženého parní lokomotivou Šlechtičnou z roku 1948 č. 475.179
- 14. 5. 2006** **Den koní**
Rozhledna Chlum
9.00 - 17.00 celodenní ukázka westernové a skokové jízdy, projížděky posledním vozem Západu, pestrý program pro dospělé i děti
- 18. 5. 2006** **Koncert**
Městské divadlo Děčín
17.00 vystoupení žáků Základní umělecké školy k 60. výročí jejího založení
- 19. 5. 2006** **Zvací průvod na Historický trh májový a ohňostroj**
nábřeží
21.00 odchod historického průvodu z ul. Prokopa Holého Děčín IV
22.00 slavnostní ohňostroj s hudebním doprovodem z odpaliště na děčínském zámku, pod zámek a z Pastýřské stěny
- 20. - 21. 5. 2006** **Historický trh májový**
děčínský zámek a Dlouhá jízda
so 10.00 - 18.00 historické trhy s bohatým kulturním programem, kejklíři, šermíři, dobové zpěvy a tance, historická bitva
ne 10.00 - 17.00
- 20. - 21. 5. 2006** **Adrenalin challenge**
Smetanovo nábřeží, Tyršův most a Pastýřská stěna
10.00 - 17.00 Extreme travers - přelánění kaňonu Labe, Rap Jumping - slánění ze zámku, Rope Ladder - provazový žebřík na Tyršův most, Hook Jumping - volný pád z Tyršova mostu, Bungee Running - běh na laně a Jet Ski - slalom na vodním skútru.
Barevný den (EKO-KOM, a. s.)
soutěže pro děti s ekologickou tematikou. Bohatý doprovodný program - 7. ročník populární akce.
- 27. - 28. 5. 2006** **Bambiriáda**
Smetanovo nábřeží
10.00 - 17.00 pestrý festival pódiových vystoupení souborů, hudebních skupin, prezentace organizací pracujících s dětmi
- 27. 5. 2006** **Czech Streetball Cup 2006**
prostranství před Atlantikem
9.00 - 16.00 6. ročník Českého poháru ve streetballu, 11. ročník streetballového turnaje o "Labský pohár"
Doprovodné programy: hudební skupiny, parašutisti, aerobic, karate, roztlékávacíky.



Pivnice - Herna Grand

pivo Pražských pivovarů

najdete nás v areálu bývalého hotelu Grand

NEJLEVNĚJŠÍ PIVO V DĚČÍNĚ

výčepní 10° 10,-
výčepní 11° 11,-

KURZOVÉ SÁZKY
bez manipulačního poplatku

SPORTOVNÍ PŘENOSY
na velkoplošné projekci

VICTORIA TIP
sázková kancelář



**KOVOAGREX
DĚČÍN**

**Folknářská 21
Děčín II
(areál Armex)**

tel./fax: 412 586 987-8 • mobil: 724 047 732
www.kovoagrex.cz • e-mail: info@kovoagrex.cz

SKLENÍKY

- hobby skleníky pro zahrádkáře (20 typů - každý o libovolné délce)
- velkoplošné profi skleníky
- generální opravy skleníků

ZASKLENÍ BALKONŮ

- vhodné do všech bytových domů
- systém je navržen ze speciálních hliníkových profilů
- velice dobrá těsnost, pevnost a dlouhá životnost
- provádíme zaměření, dodávku i montáž
- stavební povolení není třeba

V souvislosti s přemístěním naší firmy do Děčína nabízíme:

SKLENÁŘSKÉ SLUŽBY

- řezání a prodej skla
- prodej polykarbonátových desek
- zasklívání oken a dveří



Zahradní centrum Bynov
vše pro zahradu, tel.: 412 54 53 54

Krátce z Děčína • Krátce z Děčína

- město Děčín se poprvé představilo na výstavišti Černá louka v Ostravě. Tady se ve dnech 21. - 23. dubna 2006 konala výstava již podeváté. Stala místem setkání příznivců cestování i odborných pracovníků cestovního ruchu. Tradičně se výstavy účastní moravské regiony, letos poprvé se v Ostravě představil i Ústecký kraj, jižní Čechy a jižní Morava. Role regionálních veletrhů a výstav cestovního ruchu nabývá na důležitosti, a proto i město Děčín poskytl informace o aktivitách města a nejbližšího okolí. Největší zájem byl o novou skládačku o městě Děčín, která byla dokončena v polovině dubna 2006 jako novinka;

- město možná přijde o několik pískovišť. Odborníci v současné době dokončují studii, podle které se ujasní, která pískoviště z města zmizí. Zatím není jasné, kterých se to bude týkat. Spousta z nich vznikala před delší dobou, a tak nevyhovuje současným hygienickým kritériím, a nelze je zabezpečit tak, jak nařizují normy. Město každý rok mění písek a nechalo je oplořit, avšak i přes cedule umístěné na oplocení tam lidé stále vodí psy. Místa kontrolují strážníci, popřípadě majitele psů pokutují, ale nemohou být na všech pískovištích neustále. Hygienici chodí pískoviště kontrolovat, zda jsou oplocena, je na nich provozní řád, a zda v nich nejsou nečistoty;

- jednou za čtrnáct dní řidiče čeká uzavírka ulice Prokopa Holého. Kvůli tržím je doprava odkláněna do ulice Tržní. V úvahu přicházely i jiné možnosti, jak dopravu v tomto úseku během tržů řešit, ale tato varianta se nejméně dotýká obyvatel přilehlých ulic. Je to navíc jediná šance, jak obsáhnout původní zastávky. Odkloněno je vždy celkem 6 linek a přeložena jedna stanice;

- možná už za 4 roky bude Děčín napojen na D8. Takzvané zjišťovací řízení bude hotové letos v srpnu, podle výsledků zadá ministerstvo životního prostředí zpracování projektové dokumentace k plánované přeložce silnice I/13, projekt by mohl být hotový v roce 2008. Pokud vše půjde podle plánu, Děčín bude napojen v roce 2010 - 2011. Akce vyjde přibližně na 1,7 miliardy korun. Přeložka povede od Nového mostu přes Jílovce a Libouchec. Šestnácti kilometrový úsek v Děčíně bude stát 300 milionů korun;

- kromě potkanů bojuje Děčín i s přemnoženými divokými holubami. Probíhá odchyt ve 4 nejproblematictějších oblastech: v blízkosti hotelu Koruna, v jedné ze soukromých firem, na půdních prostorech v Podmoklech a v Boleticích. Specialisté odchytli skoro 530 opeřenců. Za zásah radnice musí zaplatit skoro 100 tisíc korun.

OČNÍ OPTIKA
Jana Hrdličková
Masarykovo nám. 2/2, Děčín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

S.R.O.

- brýle na počkání
- měření zraku
- sluneční brýle

- vrtané obruby
- pouzdra, řetízky
- divadelní kukátka

Cyklistická labská slavnost i v Děčíně

V sobotu 13. května se uskuteční hned několik cyklistických závodů i jízda pro širokou veřejnost, které pořádá mimojiné sportovní klub v Pirně. Šedesátikilometrového putování podél Labe se mohou zúčastnit i obyvatelé Děčína. Nejde o závod, ale českoněmeckou společnou jízdu s doprovodným programem.

Program:
9.30 start v Děčíně (účastníci německé strany sem přivezou speciální autobusy)

11.30 předpokládaný čas příjezdu do Bad Schandau - občerstvení

12.30 předpokládaný čas příjezdu do Königstein - občerstvení

13.30 předpokládaný čas příjezdu do Wehlen, občerstvení, setkání s účastníky další jízdy. S nimi společný odjezd do Pirny, setkání s místním primátorem a slavnostní otevření nové cyklostezky. Poté autobusy návrat do Děčína.

Vstupní poplatek: dospělí 8 Euro, děti 3 Euro

„Věřím, že půjde o velmi zajímavou akci, která se uskuteční v rámci partnerství našeho města

s Pirnou. Cesta podél Labe není příliš náročná, a tak se na ni může pustit každý, kdo na kole rekreačně jezdí. Pokud je ovšem pro někoho cyklistika vášní, může se vydat do Saska, kde ve stejný den startuje 101 kilometrový maraton,“ říká starosta Vladislav Raška.

Ve stejný den v 10 hodin v Děčíně odstartuje i 4. etapa 35. ročníku Závodu míru juniorů. Zúčastní se ho asi 130 cyklistů z 15 zemí.



Hromadné očkování psů a koček proti vzteklině

Město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a některých dalších zvířat drženy v zajetí) povinen jej předvést jednou za rok k očkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření proti šíření nákazy zvířat.

Očkování bude probíhat ve dnech 10. a 11. května 2006 v těchto částech města Děčína:

10. května 2006 (středa)
Folknář: 16.30 - 16.55 točna autobusů Březiny - Horní: 17.05 - 17.15 u zastávky ČSAD (dům č. 21)

Chlum: 17.45 - 17.55 u Vonků
11. května 2006 (čtvrtek)
Křešice: 15.15 - 15.40 u školy
Boletice: 15.50 - 16.30 pod lékárnou
Nebočady: 16.40 - 16.55 u hostince
Jakuby: 17.05 - 17.15 u Bezoušků
Lesná Mlýn: 17.30 - 17.35 u hájenky

Lesná: 17.40 - 17.55 na hřišti
Velká Veleň: 18.05 - 18.15 u zastávky

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude chovatelům potvrzen očkovací průkaz, jenž musí vzít sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních prostředků města Děčína.

POZOR! Vezměte s sebou doklad totožnosti držitele psa (osoba zapsaná jako držitel zvířete v evidenci OE MěÚ Děčín).



SVOZ TETRAPACKŮ
neděle - 7. 5.

Výpláchnuté a suché tetrapackové obaly odložte v uvedený termín v igelitových pytlích ke kontejnerům na tříděný odpad. Děkujeme.



SaM silnice a mosty Děčín, a.s.

Oblouková 416, 405 01 Děčín III • tel.: 412 704 521 • fax: 412 704 531
e-mail: samdecin@sam-dc.cz • www.sam-cl.cz

výstavba, rekonstrukce a opravy komunikací
výstavba, rekonstrukce a opravy mostů a opěrných zdí
pokládka asfaltových povrchů vozovek
kamenné a betonové dlažby

DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY
STŘEŠNÍ OKNA

Tel.: 777 788 164

Dotazy, náměty a připomínky pro Zpravodaj města Děčína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • **tel.:** 412 523 284
adresa: PRpro, s.r.o., Benešova 432, 405 01 Děčín II
inzerce: 412 523 124, 774 200 632

Vydává město Děčín
adresa: Městský úřad Děčín, Mírové náměstí 5, 405 38 Děčín IV
e-mail: mesto@mudecin.cz • **tel.:** 412 593 111
 Vychází každých 14 dní nákladem 25.000 výtisků.
DTP a tisk: komunikační agentura PRpro, s.r.o. MK ČR E14498

www.mudecin.cz